
Der CVGF möchte die Gesundheitsvorsorge seiner Mitglieder  

fördern und die finanziellen Folgen von Krankheit absichern.  

Auch im Bereich Unfall können CVGF-Mitglieder und deren  

Familienangehörige ohne Gesundheitsfragen von unseren bis  

zu 70 % rabattierten Unfallversicherungstarifen profitieren.

Partner ist die

Versicherbar sind folgende Tarife:

Berufsgruppen

Gefahrengruppe A: Personen mit kaufmännischer und  

verwaltender Tätigkeit im Innen- oder Außendienst, leitend 

oder aufsichtführend sowie Kinder bis zum 18. Lebensjahr.

Gefahrengruppe B: Personen mit körperlicher und handwerk- 

licher Berufsarbeit, wenn auch nur gelegentlich.

Ab dem 67. Lebensjahr entfällt die Progression in allen Tarifen.

Ab dem 75. Lebensjahr erfolgt die Umstellung auf den  

Seniorentarif der Einzel-Unfallversicherung.

Preise für Kinder 
Für Kinder (0-17 J.) gibt es keine speziellen Kindertarife, hier 

kann optional der Baustein „Soforthilfe Krebserkrankung“  

mit 10.000 € Leistung für 3,80 € im Jahr hinzugebucht werden.

Individuelle Absicherung
Neben den Gruppen S20-S26 kann auch eine individuelle  

Absicherung gewählt. Fordern Sie hier ein Angebot an.

Zusätzlich versicherbar
Zusätzlich sind folgende Bausteine abschließbar:  
.  Einmalzahlung bei Schweren Krankheiten (bis 55 Jahre) 
.  Familienhilfe Plus - Assistanceleistungen 
.  Soforthilfe Krebserkrankung für Kinder - siehe oben 
.  Erhöhung Summe Kosmetische Operationen 
.  Unfall-Krankentagegeld

Eine erweiterte Immunklausel, z.B. für Mitarbeiter im Ausland, 

kann gegen 10% Aufpreis gewählt werden.

Zahlweise
Neben jährlicher Abbuchung kann auch eine monatliche (+5%),  

vierteljährliche (+4%) oder halbjährliche (+3%) Abbuchung  

gewählt werden.

Dynamik
Eine jährliche Dynamik von 5 % ist wählbar.

Vermittlung
Die Vermittlung erfolgt über  

Versicherungsmakler, die 

Partner des CVGF sind.

Leistungen/Bausteine* S20 S21 S22 S23 S24 S25 S26

Invaliditätsabsicherung 50.000 € 75.000 € 100.000 € 125.000 € 150.000 € 200.000 € 10.000 €

Leistung bei Vollinvalidität  
(350 % Progression)

175.000 € 262.500 € 350.000 € 437.500 € 525.000 € 700.000 € 35.000 €

Inkl. erweiterter Gliedertaxe ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Kosmetische Operationen bis 5.000 € ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Kurkostenbeihilfe 2.500 € ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

erweiterte Übergangsleistung bis 1.500 € ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Bergungs- und Rettungskosten ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Unfall-Tod 10.000 € 15.000 € 15.000 € 20.000 € 25.000 € 50.000 € 10.000 €

Unfallrente mtl.     Aufstockung 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 2.000 €

Unfall-Krankenhaus-Tagegeld  
inkl. Genesungsgeld (für max. 750 Tage)

10 € 10 € 15 € 20 € 25 € 30 € 0 €

Preis für Berufsgruppe A             jährlich 56,78 € 74,21 € 91,77 € 111,01 € 130,25 € 171,96 € 82,86 €

Preis für Berufsgruppe B             jährlich 87,28 € 118,14 € 149,37 € 183,86 € 218,35 € 293,48 € 90,76 €

Aufpreis Unfallrente von 500 € auf 1.000 € nur 18,30 €

Aufpreis Unfallrente von 500 € auf 1.500 € nur 36,60 €

Aufpreis Unfallrente von 500 € auf 2.000 € nur 54,90 €

Unfallversicherung

Wir empfehlen mindestens eine Absicherung mit dem Tarif S22. Individuelle Absicherungen auf Anfrage.
Die aktuellen Informationen, Bedingungen und Anträge finden Sie unter www.cvgf.de/unfallversicherung .
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